
Horácké divadlo Jihlava, 
/iříspěvková organizace 

Komenského 22 
58647 Jihlava 

-3- 

PODNÁJEMNÍ SMLOUVA na prostory p řízemí domu čp.1365 Divadelní or.č  4, Jihlava 

Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace 
Komenského 22, Jihlava 
Zastoupené ředitelem divadla, panem Josefem Filou 
ICO: 00094811 
(dále jako pověřený pronajimatel) 

a 

První telefonní, a.s. 
Ceskomoravská 35, 190 00 Praha 9 
Zastoupená panem Ing. Radkem Blažkem 
ICO: 25527797 
(dále jako podnájemce.) 

1. předmětnájmu 
Pronajimatel není vlastníkem objektu nemovitosti v k.ú. Jihlava, a to domu čp. 1365 v ulici 
Divadelní (or. č . 4) ‚ Jihlava, vlastníkem je m ěsto Jihlava, které tento objekt HDJ pronajímá 
a zároveň  souhlasí, aby Horácké divadlo Jihlava uzav řelo podnájemní smlouvu s firmou 
První telefonní v uvedeném objektu - 1. NP za ú čelem svých obchodních zájm ů . 

2. Doba nájmu 
Tato smlouva se uzavírá s platností od 1. 1. 2009 na dobu neur čitou a je přímo vázána na 
nájemní smlouvu mezi vlastníkem objektu (m ěsto Jihlava) a nájemcem - Horáckým 
divadlem Jihlava. Rovn ěž tak se váže i výpov ědní lhů ta, která se shoduje s vů lí vlastníka. 
Doba trvání podnájmu a výpov ědní lhůta a vše co souvisí s touto kapitolou se zcela shoduje 
svů lí vlastníka tj. Město Jihlava. 

3. výše a splatnost nájemného 
Nájemné a jeho výše je rovn ěž stanoveno vlastníkem tj. m ěstem Jihlava, které je dáno za 
celý objekt domu a bude rozpo čteno mezi nájemce tj. Horácké divadlo Jihlava, které 
využívá jako ubytovny pro členy uměleckého souboru a podnájemce tj První telefonní. 
Současný výpočet je stanoven na částku Kč  45.000,--/rok, měsíčně  pak Kč  3.750,-- 
Výše nájemného se každým rokem m ění a jeho zm ěnu upravuje Magistrát m ěsta Jihlavy. 
K dnešnímu dni nemáme danou výši pro rok 2009 a proto bude stanoveno dodatkem k této 
smlouvě , (oznámení o zm ěně  nájemného bude provedeno b ěhem 1. čtvrtletí 2009). 
Případný nedoplatek Vám bude poté naú čtován s platností od 1. 1. 2009 
Platby budou prováděny na základě  předložených da ňových dokladů  vystavených 
Horáckým divadlem Jihlava. 





-2- 

V případě  prodlení s úhradou platby je podnájemník povinen zaplatit pov ěřenému 
pronajimateli smluvní pokutu ve výši 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Nad rámec výše stanoveného nájemného se podnájemník zavazuje hradit služby související 
s pronájmem nemovitosti (odběr elektřiny, zemního plynu, telekomunikační platby, odvoz 
TDO - přímo dodavatelům těchto služeb. 
Vodné a stočné je ú čtováno mimo výši vlastního nájmu pověřeným pronajimatelem -HDJ 

4. účel podnájmu 
Pouze pro napin ění určené činnosti firmě  První telefonní a její obchodní činnosti a nesmí 
tyto objekty dále pronajímat. 

S. další ujednání 
Podnájemce musí bezpodmíne čně  dodržovat platné zákony a p ředpisy, které se vážou 
k bezpečnosti práce a požární bezpe čnosti. 
Podnájemce je povinen umožnit pověřenému pronajimateli a vlastníkovi objektu, či jejich 
zmocněným zástupc ům přístup do pronajatých prostorů  ke kontrole jejich stavu a pro 
nezbytnou údržbu a opravy, p řípadn ě  odstran ění havárií a pinění této smlouvy. 
Podnájemce se zavazuje o pronajaté prostory řádně  pečovat, udržovat veškerá za řízení 
v provozuschopném stavu, hradit náklady na drobné opravy a b ěžnou údržbu a neodkladn ě  
upozornit pověřeného pronajimatele na závažn ější nedostatky, které se vyskytnou a mohly 
by bránit řádnému a bezpe čnému užívání pronajatých prostor. 
Rovněž je povinen dbát na zimní údržbu p řilehlého chodníku. 
Nesmí svoji činností obtěžovat nájemníky v p řilehlých bytových prostorách ve smyslu 
příslušných ustanoveních ob čanského zákoníku. 
záleží na jeho rozhodnutí ohledn ě  pojištění. 
Rovn ěž tak se řídí platnými zákony práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud 
nejsou v této smlouv ě  konkrétn ě  uvedeny. 
Jakékoliv zm ěny podmínek smlouvy jsou platné pouze písemným dodatkem k této smlouv ě . 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jeden obdrží vlastník objektu, 
dva pověřený pronajimatel a jeden podnájemce. 



• 8W 
'ofl 



Dodatek č . 1 k Podnájemní smlouv ě  uzavřené dnem 3. 12. 2008 - Divadelní 4 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
Komenského 22 
Zastoupené panem Josefem Filou, ředitelem divadla 
ICO: 00094811 
(pověřený pronajimatel) 

a 

První telefonní, a.s. 
Ceskomoravská 35 
190 00 Praha 9 
zastoupená panrm Ing. Radkem Blažkem 
ICO: 25527797 
(podnájemce 

Dodatek se týká kapitoly 3 - výše a splatnost nájemného 

Jak bylo uvedeno v p ůvodní smlouvě  ohledn ě  výše nájemného pro rok 2009 - dle oznámení 
vlastníka nemovitosti Statutární m ěsto Jihlava se Vám zvyšuje ro ční nájemné s platností od 
1. ledna 2009 z částky Kč  45.000,-- na Kč  50. 661,-- tj. Kč  4.221,75 m ěsíční platba. 
Ostatní ujednání p ůvodní smlouvy (výše uvedeno) z ůstávají beze zm ěny. 

Dodatek je vyhotoven ve t řech výtiscích, jeden z ůstává  
pověřeného pronajimatele. 

jj Horácké dIvadl
příspévkov org

KornkÓho
586 47 Jí 

pověřený pronajimatel podnáj

V Jihlavě : 23. února 2009 
PRIKAZCE 

SPRÁVCE R

HLAVNI UL



Horác1iiiziaa 
HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA, p ř íspěvková organizace Došlo.  
Komenského 22, 586 47 Jihlava 	 Č . j. 	.. PříI: .................... 

Počet listů  ..44............ 

První telefonní, a.s. 

Českomoravská 35 
190 00 Praha 9 

IČO: 25527797 

V Jihlavě  dne 29.12.2014 
Věc: Dodatek č . 2 k Podnájemní smlouvě, uzavřené dnem 3.12.2008 

- Divadelní 4 

Dodatek se týká kapitoly č . 3— výše a splatnost nájemného. 

Jak je uvedeno v původní smlouvě  ohledně  výše nájemného pro rok 2015 - dle oznámení 
vlastníka nemovitosti— Statutární m ěsto Jihlava, se sídlem orgán ů  Masarykovo náměstí 9711, 
PSC 586 28 Jihlava, IC: 00286010, DIC: CZ00286010 - se od 1.1. 2015 zvyšuje roční nájemné 
z Kč  50.661,-- na Kč  61.300,--, tj. Kč  5.108,33 za měsíc. 
Důvodem je zvýšení ceny nájemného vlastníkem nemovitosti - zákonná DPH. 
Ostatní ujednání z ůstávají v platnosti. 

Dodatek tiscích, jeden zůstává podnájemci a dva výtisky pro 
pověřen

....
Pověřen Pod

va, 
' e 

Komenského 22 	
19Q 00 PRAHA 58647Jlhiava 	

FC 27 

Č
C
I





HORÁCKÉ 
DIVADLO 
JIHLAVA 

p ř ísp ě vková organizace 
Komenského 1359/22, 586 47 JIHLAVA 

1940 - 2015 HDJ 

První telefonní, a.s. 

Českomoravská 35 
190 00 Praha 9 

IČO: 25527797 

V Jihlavě  dne 2. 3. 2017 
Věc: Dodatek č. 3 - k Podnájemní smlouvě, uzavřené dne 3. 12. 2008 

- Divadelní 4 

Dodatek se týká kapitoly č. 3— výše a splatnost nájemného. 

Jak je uvedeno v Odborném znaleckém posudku č. 27012016 ze dne 8.12.2016 - o výši 
obvyklého nájemného za užívání nemovitostí v majetku Statutárního m ěsta Jihlavy, užívaných 
Horáckým divadlem Jihlava, p říspěvkovou organizací, sídlem Divadelní 3, Jihlava - tj. 
nemovitostí zapsaných na LV Č. 10001 pro k.ú. Jihlava = 1. NP - část užívaná První telefonní 
a.s. - stanoveno celkem nájemné (po zaokrouhlení) - 111.320,-- Kč/rok. Nájemné měsíční 
bude činit celkem Kč  9.276,77 = zaokr. Kč  9.277,--, počínaje dnem 1.4.2017. 
Nově  stanovené nájemné od 1.4.2017-31.12.2017 bude činit celkem Kč  83.489,--. 

Dodatek je vyhotoven ve t řech výtiscích, jeden obdrží vlastník objektu, jeden pov ěřený 
pronajímatel a jeden podnájemce. 

Á05 Horácké divadlo Jlhlav 
N

Č
C



Magistrát města Jihlavy 
smiouva zaevidována 

tatutárni m ěsto Jihlava, se sídleni orgán ů  Masarykovo nám ěstí 97/1, PSČ  586 28 Jihlava. lč : 002 
86 010. l)K': (70028601 0. zastoupené Ing. Jaroslavem Vymazalem, nám ěstkem primátora, jako 
pronajímatel; ve smluvních a technických v ěcech jsou oprávn ěni za pronajímatele jednat pov ěření 
pracovníci Magistrátu m ěsta Jihlav dle organiza čního řádu. 

horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace, se sídlem Komenského 22, Psč  586 01 Jihlava, 
!(: 000 94 811, DI(,: (700094811, zastoupené Josc6m Filou. ředitelem organizace, jako nájemce, 

u,a řeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento: 

Dodatek č . 1 
K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ  ev, č . 648/N1O/97 

1. 
Dne 1 66.1 907 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzav řena NÁJEMNÍ SMLOUVA ev. Č . 
648. MO!07. 

H. 
Smlu ní tran se dohodly na zm ěně  č lánku 3. Výše a splatnost nájemného, odstavce 3.1. a 3.3. takto: 

Č lánek 3, odst. 3.1 nově  zní: 
Nájemné za užíání p ředmětu nájmu bylo stanoveno dohodou ve výši 91634, K č  za rok ± p říslušná 
sazba l)PH dle zákona č . 235/2004 Sb., ve zn ění platném ke dni povinnosti p ř iznat da ň . 

Článek 4, odst. 4.3 nově  zní: 
Sm1u ní stany se dohodly, že nájemné sjednané v odst. 1) tohoto č lánku bude nájemcem hrazeno na 
základ ě  da ňových dokladů  (faktur) vystavených pronajímatelem se splatností k 31.3., 30.6., 30.9. a 
31.12- p ř ílnšného kalendá řního roku ve výši jedné čtvrtiny ročního nájemného, tedy částkou 
22,008,50 K č  + př íslušná sazba DPH dle zákona č . 23512004 Sb., ve zn ění platném ke dni povinnosti 
p ř iznat da ň . 

Hl. 
Ostatní ustanovení uzav řené smlouvy uvedené v č i. 1. tohoto dodatku se nem ění. 

I V. 
'Fcnto dodatek č . 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž t ř i vyhotovení ‚jsou určena pro 
pronajimatele a jedno vyhotoveni obdrží nájemce. 

V. 
'lenio dodatek č , 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana ú č innosti dnem 1.1.2015. 

VL 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem dodatku č . 1, že tento dodatek č , 1 byl sepsán 
dle ejch sohodné a vážné v ů le, nikoliv vtísni ani za jinak jednostrann ě  nevýhodných podmínek a na 
duka, toho p ř ipojují své podpisy. 



Doložka 
ř av ření tohoto dodatku č . I schváIia Rada m ěsta Jihlavy na své 4. sch ůzi konané dne 18.12.2014 

unescním Č . 199/14-RM. 

Vypracoval a zodpovídá: Be. Ond řej Stránský, 05k - MMJ 
Kontrolovat: Ing. Dana Kratochvílová, Vedoucí OSR - 	" 
5ouh3aí: Ing. Bc. Jan Jaroš, Dis, vedoucí FO - MNI, 

Kontroloval: JUDr. V ěra Hrornadová, KT - MMJ Í 

-1Ora((é dvadk> pih'a. 

V Jihlav

Ing 
á



Kliková Marie 

Od: 	 Schallnerová Ivana Bc. <Schallnerova.I@kr-vysocina.cz > 
Odesláno: 	 28. února 2018 7:41 
Komu: 	
P ředmět: 	 RE: Uzavření nájemní smlouvy na nemovitost - budovy Čp. 1365 na Divadelní ul v JI 

Dobrý den, paní Kliková, 
mohla byste mi, prosím, do mailu zaslat smlouvu (podnájem), o níž se zmi ňuje p. Dvo řák v bod ě  3. 
P ředem dě kuji a zdravím 

Ivana Schallnerová 	 (\. 	
oddě len

Sent: Tuesday, February 27, 2018 5:17 PM 
To: Schallnerová Ivana Bc. 
Cc: Kliková Marie (klikova@hdj.cz ) 
Subject: Uzavření nájemní smlouvy na nemovitost - budovy Čp. 1365 na Divadelní ul v JI 

P řeji hezký den a v níže uvedeném reaguji na požadavek HO Jihlava ve věcí udě lení souhlasu s uzav řením nové 
nájemní smlouvy na nájem užívání nemovitosti od stat m ěsta JI. Z p ředložených podklad ů  od HD Jihlava je z řejmé, 
ze: 

1) Stávající smlouva nájemní uzav řená v 06 1997 včetně  dodatku č . 1 z roku 2014, viz p ř íloha, uzav řená na dobu 
neurč itou za nájemné ve výši z t ěchto podklad ů  vyplývajících v čá cca 92 tis ro č ně  plus DPH se má nahradit 
novým smluvním vztahem viz p ředložený návrh smlouvy s poznámkami CM, za nájemné ve výši 201 tis 
ro č ně  plus DPH 

2) Z p ředložených podklad ů  týkajících se projednávání výše nájemného mezi divadlem a m ěstem, viz p ř iložený 
email z 26.2., je z řejmé že m ěsto požaduje navýšení nájemného a v nové konstrukci nov ě  navrženého 
nájemného tak nově  definuje podmínky skladby výpo čtu nájmu a to z části týkající se dalšího podnájmu v čá 
92 tis. a nájemného za užívání prostor HD (ubytovny) v čá 109 tis plus DPH 

3) CM nemá k dispozici informace související s podnájemním vztahem uzav řeným na „podnájem" stran 
provozu prodejny a k této skute čnosti pouze dopl ňuji, že dle „majetkových pravidel - Zásad 09/2011" je PC 
oprávn ěna uzavírat smlouvu o výp ůj čce x nájmu na majetek který pot řebuje k zajišt ění ú čelu ke kterému 
byla z ř ízena .... v daném p ř ípadě  je t řeba ověř it nezbytnost takového řešení s ohledem na nájem celé 
nemovitosti nikoliv pouze prostor nezbytných pro č innost HO, v četně  ekonomických podmínek vztahujících 
s k tomuto podnájmu a ubytovny HO 

Stanovisko z ř izovatelského odboru k dané záležitosti p řed zpracováním návrhu pro jednání v RK považuji za 
pragmatické. 
Dě kuji a jsem s pozdravem 

Pe

From: Kliková Marie
Sent: Monday, February 26, 2018 11:47 AM 
To: Dvořák Petr 
Subject: zvýšení nájmu - sd ě lení 

Vážený pane Dvo řáku, omlouvám se a zasílám Vám pro vysv ětlení navýšení nájmu na Divadelní 4, Jihlava, tato 
sdě lení Magistrátu od roku 2016. 
Navýšení nájmu do této výše 201.320,- + DPH v návrhu Magistrátu, p ředcházely vyšší částky, o kterých pan ředitel 
od roku 2016 vyjednával. 

[Strana] 




